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Koncert Moniki Kuszyńskiej – byłej wokalistki popularnego polskiego zespołu muzycznego Varius Manx,

która powraca na scenę muzyczną po wypadku i latach rehabilitacji, prezentacje artystyczne,

integracyjne zawody wspinaczkowe, Piknik Lotniczy, spływ kajakowy – to tylko niektóre wydarzenia w

ramach XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”, który potrwa do 3

czerwca.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością” jest corocznym

przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z

terenu całej Małopolski.  Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek

Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze

skaczą na spadochronach i pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w

spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w żeglarstwie. W ciągu

tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia,

których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów,

korzystają z niego setki uczestników.

Inauguracja XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” odbyła

się 27 maja na Rynku Głównym. Oprócz prezentacji artystycznych, w programie znalazły się:

Integracyjne Zawody Wspinaczkowe, na profesjonalnej ściance wspinaczkowej rywalizowały

osoby z dysfunkcją narządu wzroku i upośledzeniem umysłowym. Wszystkie osoby również

mogły spróbować swoich sił malarskich w plenerze „Pod niebem Krakowa”, najlepsze prace

będą prezentowane podczas wystawy poplenerowej. Zwieńczeniem inauguracji Tygodnia był

koncert Moniki Kuszyńskiej – byłej wokalistki popularnego polskiego zespołu muzycznego Varius

Manx, która powraca na scenę muzyczną po wypadku i latach rehabilitacji.

Wielką atrakcją, nie tylko dla osób niepełnosprawnych, był Dzień Sportu na obiektach KS

Bronowianka oraz VII Integracyjne Regaty żeglarskie nad zalewem Bagry i Spływ Kajakowo –

Pontonowy  Osób Niepełnosprawnych Wisłą.

29 maja na Błoniach zorganizowano Piknik Lotniczy. Spełnieniem marzeń wielu młodych ludzi z

niepełnosprawnością jest skok spadochronowy, wykonywany w tandemie tzn. skoczek

niepełnosprawny + instruktor. Dla tych, którzy nie czuli się na siłach by wykonać skok, ale

chcieli zaznać lotniczych atrakcji, zorganizowane zostały przeloty widokowe nad Krakowem. W

trakcie Pikniku zorganizowano praktyczne szkolenie „Pierwszy kontakt z osoba z

niepełnosprawnością”. Polegało ono na tym, że uczestnicy mogli „na własnej skórze” przekonać

się o pewnych ograniczeniach osób niepełnosprawnych, a w szczególności jak je pokonują.

Każdy mógł miedzy innymi usiąść na wózku inwalidzkim i pokonać specjalnie przygotowany tor

przeszkód imitujący różne przeszkody terenowe, które napotykamy w życiu codziennym, które

dla osób sprawnych ruchowo nie stanowią żadnego problemu, czy też spróbować swoich sił w

szermierce na wózkach. Można było również można odczytać krótki tekst w okularach

imitujących różne wady wzroku oraz poznać podstawy Polskiego Języka Migowego i spróbować

dogadać się z głuchą osobą.



Uwaga! Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 1 czerwca w Parku

Jordana odbywać się będzie Integracyjny Dzień Dziecka, w trakcie którego przewidziane są

liczne imprezy integracyjne artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia,  dmuchana ścianka

wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów i wiele innych atrakcji.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych zakończy Integracyjny Festyn Taneczny na Placu Wolnica 3

czerwca o godz. 16.00 w klimacie zabawy z  lat 60-tych – muzyka na żywo, wspólne

biesiadowanie i pełna integracja.

Patronami medialnymi XII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych są: Dziennik Polski, TVP Kraków,

Radio Plus, KRAKÓW.PL (JD)
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